
2022

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestión

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la
Colaboración Fiscal  Fondos  Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y
Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variación de Inventarios
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia
Disminución del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de  Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público
Transferencias al Resto del Sector Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de la Deuda Pública
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminución de Inventarios
Otros Gastos

0

0

0

0
0
0

0

0

0
0
0
0

0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0

7,456,497

6,146,256

1,976,946
933,533

3,235,777

0

28,300

0
0
0

0
28,300

0
0
0

459,103

459,103

0

2023

6,969,094

0
0
0

6,969,094

0

0
0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0

0

0
0
0
0
0
0

1,994,499
1,471,492
2,360,634

877,865

0
877,865

0
0

0
93

8,731,182

5,826,625

7,844,772

0
0
0

7,844,772
0
0
0

839,826

JUNTA MUNICIPAL DE AGUA Y SANEAMIENTO DE ROSALES
Estado de Actividades

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y del  1 de Enero al 31 de Diciembre de 2022
Concepto

0

839,826

46,584

46,491



Inversión Pública

Inversión Pública no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio  (Ahorro/Desahorro)

0

0

6,146,256

1,310,241

6,704,490

2,026,692

LIC. ELIZABETH ROMERO GAMEROS
DIRECTORA FINANCIERA

0

0

DIRECTORA EJECUTIVA

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

LIC. MANUELA IRENE QUINTANA TREJO


